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Sygeplejestuderendes fremmøde i sundhedsplejen 

På udvalgets møde den 7. december 2011 i forbindelse med 
behandling af udmøntningen af Budget 2012 vedr. sundhedsplejen 
ønskede udvalget en redegørelse forvaltningens hidtidige erfaringer 
med sygeplejestuderendes fremmødefrekvens i praktikforløbene. 

 
Baggrund: 

Indtil den 1. januar 2010 havde sundhedsplejen sygeplejestuderende i 
praktik 4 gange årligt. Fordelingen af de studerende og afviklingen af 
praktikken var en opgave der blev løst i eet af områderne. Den videre 
fordeling samt ansvaret for de studerendes undervisning og læring, var 
som oftest udelegeret til de lokale praktikvejledere. 
 
Sygeplejestuderendes hidtil mødefrekvens i praktikforløb i 

sundhedsplejen: 

I den tidligere aftale med Metropol, har der ikke været et krav til 
Københavns Kommunes sundhedspleje om at registre de studerendes 
fremmøde.  
 
Metropol har ønsket at dette er et mellemværende mellem 
udannelsesinstitutionen og den enkelte studerende. Der har derfor ikke 
tidligere været ført registrering på de sygeplejestuderendes fremmøde. 
Forvaltningen har tilbudt dette til uddannelsesinstitutionen.  
 
Metropol har ikke ført særskilt registrering på fremmødet i 
sundhedsplejen, men på den samlede praktikperiode i primærsektoren. 
 
Sundhed & Indkøb har forespurgt den ledende sundhedsplejerske som 
tidligere koordinerede de sygeplejestuderendes praktikophold, og 
efterfølgende alle de ledende sundhedsplejersker om deres vurdering 
af fremmødet. Der er enighed om, at fremmødet i praktikforløbene har 
været højt - ca. 90 %. Fravær fra praktikken har ikke været et problem. 
Den store efterspørgsel på praktikpladser i sundhedsplejen, bekræfter 
at sundhedsplejen anses for at være et attraktivt praktiksted.  
 
Metropol ønsker heller ikke i den nærmeste fremtid, en særskilt 
registrering af fremmøde i sundhedsplejen, da fraværet skal ses samlet 
i forhold til praktikophold i modul 6.  
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